
 

 

1/2 

Provozní řád tenisového areálu Kabeláčova 262/4, Praha 12 

Majitel: TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA SPARTAK MODŘANY   

Provozovatel: tenisový oddíl TJ SPARTAK MODŘANY 

Provozní doba tenisového areálu: 

1. Letní hrací sezóna je každoročně zahájena a ukončena po dohodě správce 
tenisového areálu (dále jen „správce“) s provozovatelem tenisového areálu (dále 
jen „provozovatel“). 

2. Provozní doba na tenisových kurtech je stanovena od 8:00 do 20:00 hod. 

3. Provozovatel si vyhrazuje právo změny v provozu tenisového areálu. 

 

I. Vstup do areálu a vstup na tenisové kurty: 

1. Každý, kdo vstoupí do prostoru tenisového areálu, je povinen dodržovat 
ustanovení tohoto Provozního řádu a dbát pokynů správce areálu. 

2. Vstup na tenisové kurty se řídí Hracím řádem.  

3. Používání tenisových kurtů je dovoleno v provozní době (změny po dohodě se 
správcem), a to po zaplacení příslušné částky za užívání kurtu (lze i neprodleně po 
odehrání – podle rozhodnutí správce).  

4. Členové tenisového oddílu (dále jen „TO“) mají umožněn vstup na kurty za 
podmínek uvedených v „Hracím řádu“ a podmínek předem sjednaných. Hrát na 
kurtech v areálu mohou jen ti členové, kteří mají před první hrou kalendářního 
roku a nejpozději k 31. 5. příslušného kalendářního roku, zaplacené všechny 
oddílové příspěvky a odpracované brigádnické hodiny v určené výši.  

5. Hosté mají právo na hru v případě, že zaplatí za pronájem kurtu před započetím 
hry (lze také hned po odehrání – dle rozhodnutí správce). 
 

II. Práva a povinnosti členů, hostů a návštěvníků tenisového areálu: 

1. Převlékání a odkládání částí oděvů členů a hostů je povoleno pouze v šatnách. Za 
odložené cennosti (mobilní telefony, peníze, šperky, doklady apod.) provozovatel 
neodpovídá. 

2. Každý, kdo vstoupí do tenisového areálu, je povinen zachovávat čistotu všech míst 
a zařízení tenisového areálu a dbát bezpečnosti vlastní i ostatních. 

3. Rodiče odpovídají za bezpečnost svých dětí v tenisovém areálu. Dětem mladším 
10 let je vstup do tenisového areálu povolen pouze v doprovodu osoby starší 18 
let. 

4. Všichni berou na vědomí, že veškeré aktivity provozované v tenisovém areálu jsou 
výhradně na vlastní nebezpečí a při případném úrazu nese každý plnou 
odpovědnost. 

5. Lékárnička první pomoci se nachází u správce. 

6. Provozovatel neodpovídá za škody na odložených věcech v prostorách tenisového 
areálu. Předměty nalezené v tenisovém areálu je nálezce povinen odevzdat 
správci, který zajistí předání oprávněné osobě. 



 

 

2/2 

7. Všichni jsou povinni šetřit zařízení tenisového areálu. 

8. Všichni jsou povinni uhradit škodu nebo ztrátu, které byly jejich vinou způsobeny, 
jak na zařízení tenisového areálu, tak na majetku ostatních osob. 

9. K odkládání kol se smí používat pouze stojany na kola. Kola a příslušenství si musí 
zajistit každý vhodným způsobem a na vlastní náklady. 

10. Přání a stížnosti, týkající se provozu tenisového areálu nebo činnosti správce, 
mohou návštěvníci uplatnit písemnou formou u provozovatele, a to 
prostřednictvím správce areálu v „Knize podnětů, připomínek a stížností“. 

11.Členové tenisového oddílu podřizují své chování a jednání v areálu zájmům klubu. 
 

III. V areálu je zakázáno: 

1. Chovat se způsobem, který ohrožuje bezpečnost jednotlivců a pořádek v areálu. 

2. Vstupovat na tenisový kurt v průběhu hry. 

3. Ničit majetek jakýmkoli způsobem, např. tlučením raket o oplocení. V případě 
vzniklé škody je provozovatel oprávněn vyžadovat finanční náhradu za 
prokazatelně poškozený majetek. 

4. Rušit své okolí křikem, vulgárními výrazy, povykováním i hlasitým mluvením, 
nevhodným povzbuzováním, pohazováním raket a jiným nevhodným způsobem při 
hře i po ní. 

5. Znečišťovat prostory tenisového areálu. 

6. Požívat nelegální návykové látky. 

7. Jezdit po tenisovém areálu na kole nebo na jiném dopravním či sportovním 
prostředku a opírat ho o oplocení sportoviště. 

8. Psy a jiná zvířata nelze mít v areálu (výjimku má správce). 

9. Zákaz kouření platí v celém areálu, s výjimkou elektronických cigaret. 

 

IV. Vyloučení návštěvníka z areálu 

Z tenisového areálu bude bez nároku na vrácení poplatku vykázán návštěvník, který přes 
napomenutí nebude dodržovat ustanovení tohoto provozního řádu nebo neuposlechne 
pokynů správce, členů výboru TO nebo rozhodčích probíhajících tenisových utkání. 
Neopustí-li návštěvník v takových případech areál na vyzvání, může správce nebo člen 
výboru TO požádat o pomoc Městskou policii nebo Policii ČR. 

 

Odpovědnou osobou za dodržování tohoto provozního řádu je správce tenisového areálu.  

 
                                           Schváleno výkonným výborem 

V Praze dne 24. 6. 2019       TO Spartak Modřany  

 


